
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000070

70

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 32/2019 (SRP); Órgão Gerenciador: Registro de Preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, de forma
parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard
Santos (Complexo HUPES). Empresas Vencedoras: L A VIDAL & CIA LTDA - CNPJ:
00.097.489/0001-61 - Itens: 13 (R$ 2,98) e 15 (R$ 4,03), Valor Total: R$ 43.820,00;
IMPERATRIZ COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA - CNPJ: 01.649.999/0001-67 - [GRUPO 02] -
Itens: 3 (R$ 4,46) e 4 (R$ 20,00), Valor Total: R$ 143.860,00; [GRUPO 03] - Itens: 5 (R$
9,55) e 6 (R$ 80,00), Valor Total: R$ 342.475,00; Valor Total: R$ 486.335,00; MMV
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA - CNPJ: 03.094.290/0001-78
- [GRUPO 01] - Itens: 1 (R$ 20,99) e 2 (R$ 45,00), Valor Total: R$ 181.423,00; [GRUPO 05]
- Itens: 9 (R$ 5,10) e 10 (R$ 30,90), Valor Total: R$ 121.776,00; Valor Total: R$ 303.199,00;
OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 08.863.966/0001-64 -
Itens: 14 (R$ 35,00) e 16 (R$ 25,99), Valor Total: R$ 8.299,50; DELTA INDUSTRIA E COM.

LTDA - CNPJ: 17.602.864/0001-86 - Item: 17 (R$ 16,70), Valor Total: R$ 1.002,00; ACR
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA - CNPJ: 24.373.478/0001-25 - [GRUPO 6] - Itens:
11 (R$ 9,60) e 12 (R$ 153,39), Valor Total: R$ 380.034,00; Itens Cancelados: 7, 8, 18 e 19.
Valor Global da Ata: R$ 1.222.689,50. Fundamento legal: Decreto nº. 7.892, de 23 de
janeiro de 2013. Vigência da Ata de Registro de Preços: 18/02/2020 à 18/02/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2019

Empresas Vencedoras: L A VIDAL & CIA LTDA - CNPJ: 00.097.489/0001-61 - Itens: 13 (R$
2,98) e 15 (R$ 4,03), Valor Total: R$ 43.820,00; IMPERATRIZ COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
- CNPJ: 01.649.999/0001-67 - [GRUPO 02] - Itens: 3 (R$ 4,46) e 4 (R$ 20,00), Valor Total:
R$ 143.860,00; [GRUPO 03] - Itens: 5 (R$ 9,55) e 6 (R$ 80,00), Valor Total: R$ 342.475,00;
Valor Total: R$ 486.335,00; MMV INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE
LIMPEZA - CNPJ: 03.094.290/0001-78 - [GRUPO 01] - Itens: 1 (R$ 20,99) e 2 (R$ 45,00),
Valor Total: R$ 181.423,00; [GRUPO 05] - Itens: 9 (R$ 5,10) e 10 (R$ 30,90), Valor Total: R$
121.776,00; Valor Total: R$ 303.199,00; OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA - CNPJ: 08.863.966/0001-64 - Itens: 14 (R$ 35,00) e 16 (R$ 25,99), Valor
Total: R$ 8.299,50; DELTA INDUSTRIA E COM. LTDA - CNPJ: 17.602.864/0001-86 - Item: 17
(R$ 16,70), Valor Total: R$ 1.002,00; ACR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA - CNPJ:
24.373.478/0001-25 - [GRUPO 6] - Itens: 11 (R$ 9,60) e 12 (R$ 153,39), Valor Total: R$
380.034,00; Itens Cancelados: 7, 8, 18 e 19.

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do HUPES - Filial da EBSERH

(SIDEC - 19/02/2020) 153040-15223-2019NE800673
COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2019 - UASG 150247

Nº Processo: 23066049750/19-39. Objeto: Registro de preços - 111/2019 - para eventual
aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, visando
atender as necessidades do HOSPITAL ANA NERY e demais unidades integrantes do
Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último. . Total de Itens Licitados: 40.
Edital: 20/02/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão
Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00111-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 19/02/2020) 150247-15223-2020NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2019 - UASG 150247

Nº Processo: 23066058868/19-58. Objeto: Registro de Preço -126/2019 - para eventual
aquisição de materiais hospitalares para atender as necessidades do Hospital Ana Nery e
do Laboratório de Imunologia e Biologia Molecular/ICS, unidades integrantes do Complexo
Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.. Total de Itens Licitados: 55.
Edital: 20/02/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão de
Jeremoabo S/n 1º. Andar - Paf Iv - Campus Ondina, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00126-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

NELBA MELO LIMA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 19/02/2020) 150247-15223-2020NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, por intermédio da Pró-
Reitoria de Gestão Administrativo-Financeira - PRGAF, leva ao conhecimento dos
interessados a realização de Errata do Aviso de Credenciamento de Planos de Saúde Nº
01/2020, dos itens: 4.4.6. e 4.4.11 do Edital, como também no item 1.1 do Termo de
Acordo e Cooperação Técnica, Anexo IV, onde se lê "apresentadas propostas de no mínimo
02 (duas) operadoras nacionais de planos...", leia-se "apresentadas propostas de no
mínimo 01 (uma) operadora de planos. A presente errata visa ampliar o leque de ofertas
e um maior número de participantes no processo.

SERGIVALDO DE SOUZA LIMA
Presidente da Comissão

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR
EDITAL Nº 3, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA da
Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, na condição de presidente do Conselho
Administrativo - CONSAD, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a homologação do resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior,
Professor Assistente, Classe A, Nível 1, Regime de Trabalho T-40, com validade de 01 (um)
ano, para a área de conhecimento de Fenômeno de Transportes, Termodinâmica e Química
da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental - UACTA do CCTA/UFCG, regido

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS
EDITAL Nº 13, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019

O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos
interessados que foi homologado na 127ª Reunião Ordinária do CONSAD, realizada dia 13 de
dezembro de 2019, às 14h, o Relatório Conclusivo do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto, para o provimento de 2 (duas) vagas de Professor na área
de Ciências Contábeis, com validade de 1 (um) ano, conforme as disposições contidas no Edital
CCJS nº 11 de 27 de agosto de 2019, Publicado em: 29/08/2019, Edição: 167, Seção: 3, Página:
74.

. Candidato (a) Resultado

. Edna Maria de Melo Vieira Aprovada e Classificada

. Karla Eloisse Alencar de Oliveira Aprovada e Classificada

. Francisco Daênnio Casimiro de Oliveira Aprovado

. Fernanda Beatriz Rolim Tavares Aprovada

JARDEL DE FREITAS SOARES
CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL CH Nº 2, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, resolve
prorrogar por mais um ano a validade do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor do Magistério Superior, Adjunto A, T-40, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, área do conhecimento: Metodologia da Pesquisa e Ensino de História, da
Unidade Acadêmica de História, objeto do Edital CH Nº 24, de 16 de outubro de 2018, com
resultado homologado através do Edital CH Nº 02, de 28 de fevereiro de 2019, publicado
no D.O.U. de 12 de março de 2019, seção 3, p. 65.

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

pelo Edital CCTA nº 028, de 05 de novembro de 2019, publicado no D.O.U. em 13 de
novembro de 2019, seção 03, pág. 85, conforme processo SEI nº 23096.037447/2019-36.

ÁREA DE CONHECIMENTO:
Fenômeno de Transportes, Termodinâmica e Química

. Candidato Prova
Didática

Exame de
Títulos

Média
Final

Situação

. Felipe Pedro da Costa Gomos 90,7 82,5 87,4 Aprovado e
Classificado

. Manoel Ferreira da Silva Neto 71,3 100,0 82,8 Aprovado

. David Santos Rosa 94,7 54,0 78,4 Aprovado

. Francisco Marcelo Silva 74,0 78,4 75,8 Aprovado

. Gabrielly de Lucena Tiburtino 75,3 50,3 65,3 Aprovado

ANIELSON DOS SANTOS SOUZA
Presidente do CONSAD

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ:
18.621.825/0001-99 o SESC/SENAC respectivamente. CNPJ: 03.612.122/0001-27 (SESC) e
03.648.344/0001-08 (SENAC). Processo: 23507.03100/2019-65. Objeto: Propiciar estágios
obrigatório e não obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de graduação da
UFCA. Vigência: 5 (cinco) anos. Início: 01 de novembro de 2019 a 31 de outubro de 2024.
Data da assinatura: 25 de outubro de 2019. Signatários: Ricardo Luiz Lange Ness, Reitor -
pela UFCA e Rodrigo Leite Rebouças, Diretor Regional pelo SESC/SENAC/CE.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 7/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 49/2019, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Administração Geral - CCSA Assistente/40h 01 1º Francisco Rodolfo Xavier Ramalho
2º Brena Carolina de Oliveira Silva

052.03x.xxx.-xx
101.86x.xxx.-xx

. Gestão Social - CCSA Auxiliar/20h 01 1º Ildevânia Felix de Lima 015.91x.xxx.-xx

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-20T01:31:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




